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Ślubowanie uczniów klas mundurowych objętych patronatem
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej

Tomasz Jarosz
18.10.2024

Młodzież klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego o profilu Straż
Graniczna z Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Królowej w Żegocinie oraz I
Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie
Tarnowskiej złożyła ślubowanie na sztandar swojej szkoły. W
uroczystości udział wzięło także grono pedagogiczne oraz rodziny
ślubujących, zaproszeni goście i przedstawiciele Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich.

W Żegocinie uroczysty apel odbył się przed budynkiem Zespołu Szkół im.
Św. Jadwigi Królowej. W&nbspwydarzeniu udział wziął gen. bryg SG Adam
Jopek - Komendant Karpackiego Oddziału SG wraz z pocztem sztandarowym
i Sztandarem Oddziału. Po ślubowaniu generał Jopek wraz z Dyrektor Szkoły
- Katarzyną Sutor wręczyli uczniom patent kadeta oraz emblemat ucznia
klasy mundurowej. W  przemówieniu Komendant KaOSG pogratulował
uczniom, którzy parę chwil wcześniej złożyli ślubowanie, zachęcając ich
jednocześnie do wytężonej nauki, kształtowania dobrych postaw, a po
zakończeniu edukacji, wstępowania w szeregi Straży Granicznej.
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Kilka dni wcześniej - 15 października br. - w  I Liceum Ogólnokształcącym w
Dąbrowie Tarnowskiej również odbyło się ślubowanie klas pierwszych, w
tym klas mundurowych. Podczas uroczystej zbiórki Karpacki Oddział SG
reprezentowała mjr SG Magdalena Konarska z Placówki Straży Granicznej w
Tarnowie.

Przypomnieć należy, że pod koniec sierpnia br. Komendant KaOSG – gen.
bryg. SG Adam Jopek podpisał porozumienia o współpracy pomiędzy
Karpackim Oddziałem Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich oraz trzema placówkami edukacyjnymi: Zespołem Szkół im.
Świętej Jadwigi Królowej w&nbspŻegocinie, Zespołem Szkół i Placówek
Oświatowych w Skale oraz I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza
Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej.

Podpisane porozumienia o współpracy mają na celu propagowanie i
kształtowania pozytywnego wizerunku Straży Granicznej, zapoznawanie
młodzieży szkolnej z bieżącą ofertą dotyczącą podjęcia służby w Straży
Granicznej, popularyzowanie działań zmierzających do upowszechniania
oraz kształtowania świadomości historycznej i patriotycznej młodzieży
szkolnej, z uwzględnieniem historii polskich formacji granicznych.

W ramach współpracy realizowane są m.in. zajęcia z „Wiedzy o Straży
Granicznej”, obozy szkoleniowe, wizyty studyjne, uroczystości oraz
ślubowania.
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